ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

Số:          / UBND-VH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Minh Hợp, ngày      tháng      năm 2024

V/v Tuyên truyền An toàn giao
thông cho học sinh trên địa bàn xã

    Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ xã

- Trưởng các ngành tổ chức chính trị-xã hội

- Các trường học trên địa bàn xã

- Ban cán sự 18 xóm

Thực hiện công văn số 1915/UBND-CAH ngày 16/9/2024 của UBND huyện

Quỳ Hợp về việc tăng cường đảm bảo TTATGT cho lứa tuổi học sinh trong tháng

cao điểm học sinh đến trường và trong thời gian tới. UBND xã đề nghị các ban,

ngành đoàn thể, các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã và 18 xóm tổ chức tuyên truyền

1 số nội dung sau:

1. Tuyên truyền và hướng dẫn học sinh các kỹ năng tham gia giao thông an

toàn như: đi bộ, sang đường; điều khiển xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe đạp;

ngồi trên ô tô an toàn; các quy tắc tham gia giao thông an toàn và hướng dẫn cán bộ,

giáo viên, công nhân viên, Đại diện Hội cha mẹ học sinh các lớp về thủ tục cải cách

hành chính trong xử lý vi phạm giao thông.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường, Đại diện Hội cha mẹ học sinh các

lớp, học sinh nhà trường ký cam kết thực hiện chấp hành Luật giao thông đường bộ

như: Chấp hành nghiêm các quy định Luật giao thông đường bộ; không điều khiển

phương tiện khi chưa đủ điều kiện và không giao phương tiện cho người chưa đủ

điều kiện tham gia giao thông đường bộ; không tổ chức và tham gia đua xe hay cổ

vũ đua xe trái phép; không chở quá số người quy định; không sử dụng chất ma túy,

2

các chất kích thích khác như rượu, bia khi điều khiển xe tham gia giao thông; ứng

xử có văn hóa, văn minh khi tham gia giao thông và tích cực tuyên truyền các quy

định về TTATGT đến mọi người.

2. Các trường học trên địa bàn xã:

Phối hợp chặt chẽ với lực lượng chức năng tại địa phương, phát huy vai trò,

trách nhiệm của tổ chức Đoàn, Hội, Đội trong việc giữ gìn trật tự an toàn giao thông,

thực hiện Cuộc vận động “Học sinh với văn hóa giao thông”, “Trường học an toàn,

thân thiện, chấp hành tốt luật giao thông”... tại khu vực cổng trường trong các giờ

cao điểm; tạo thói quen chấp hành quy định pháp luật về giao thông cho học sinh.

3. Công chức Văn hóa - Xã hội:

- Tổ chức tuyên truyền trên Cổng TTĐT và Đài truyền thanh xã, gửi Flie tuyên

truyền cho 18 xóm.

   UBND xã đề nghị Trưởng các ngành đoàn thể xã, các trường học, Trạm y tế

xã, Ban cán sự 18 xóm tổ chức tuyên truyền các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND ( B/c);
- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND;
- Như kính gửi;
- Lưu VT,VH

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngũ Văn Đình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T17:22:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngũ Văn Đình<thanglh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:15:48+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:15:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:16:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T07:16:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!